
 

 

Interkommunales Netzwerk für Klimaschutz und Klimafolgenanpassung im Kreis Steinfurt 
 

Kommune Ansprechperson E-Mail Telefon Funktion 

Gemeinde Altenberge Sarah Homann sarah.homann@altenberge.de 02505/ 8217 Projektkoordination Klimaschutz  

Gemeinde Altenberge Rabea Dost rabea.dost@altenberge.de 02505/ 8281 Umweltschutzbeauftragte 

Stadt Emsdetten Guido Wermers guido.wermers@emsdetten.de 02572/ 922 558 Projektkoordination Klimaschutz  

Stadt Greven Anja Karner anja.karner@stadt-greven.de 02571/ 920 138 Projektkoordination Klimaschutz 

Stadt Greven Justus Müller-Laackman justus.mueller-laackman@stadt-greven.de 02571/ 920 309 Projektkoordination Klimaanpassung 

Gemeinde Hopsten Markus Raschke raschke@hopsten.de 05458/ 9325 15 Leitung FB Leitung/ Steuerung 

Stadt Hörstel Marc Käller m.kaeller@hoerstel.de 0 0 

Stadt Horstmar Ramona Strassenburg strassenburg@horstmar.de 02558/ 7930 Umweltschutzbeauftragte 

Stadt Ibbenbüren Nadine Dirksmeyer nadine.dirksmeyer@ibbenbueren.de 05451/ 931 6541 Projektkoordination Klimaschutz  

Stadt Ibbenbüren Luise Reiher luise.reiher@ibbenbueren.de 05451/ 931 6143 Umweltschutzbeauftragte 

Gemeinde Ladbergen Alexandra Kattmann kattmann@ladbergen.de 05485/ 81 410 Projektkoordination Klimaschutz  

Gemeinde Laer Sarah Moser sarah.moser@laer.de 02554/ 910-321 Projektkoordination Klimaschutz  

Stadt Lengerich Heike Schubert h.schubert@lengerich.de 05481/ 335 08 Umweltschutzbeauftragte 

Stadt Lengerich Christine Elias c.elias@lengerich.de 05481/ 335 10 Projektkoordination Klimaschutz  

Gemeinde Lienen Anna Lehnen a.lehnen@lienen.de 05483/ 739 626 FB Bauen und Planen 

Gemeinde Lotte Marc-Philipp  Nikolay nikolay@lotte.de 05404/ 889 40 Projektkoordination Klimaschutz 

Gemeinde Metelen Rika Brinkjans rika.brinkjans@metelen.de 02556/ 8949 Projektkoordination Klimaschutz  

Gemeinde Mettingen Benedikt Donnermeyer donnermeyer@mettingen.de 05452/ 5286 Projektkoordination Klimaschutz 

Gemeinde Neuenkirchen Lukas Müller l.mueller@neuenkirchen.de 05973/ 926 370 Projektkoordination Klimaschutz  

Gemeinde Nordwalde Vera Edeling edeling@nordwalde.de 02573/ 929 122 Projektkoordination Klimaschutz  

Stadt Ochtrup Ursula Uphoff ursula.uphoff@ochtrup.de 02553/ 733 42 Projektkoordination Klimaschutz 

Gemeinde Recke Edith ten Thoren umwelt@recke.de 05453/ 910 53 Umweltschutzbeauftragte 

Gemeinde Recke Jolina Aulkemeier umwelt@recke.de 05453/ 910 54 Projektkoordination Klimaanpassung 

Stadt Rheine Michael Wolters michael.wolters@rheine.de 05971/ 939 330 Mobilitätsmanagement 

Stadt Rheine Jenny Kamp jenny.kamp@rheine.de 05971/ 939 595 Projektkoordination Klimaschutz  



 

 

Kommune Ansprechperson E-Mail Telefon Funktion 

Stadt Rheine Nena Sohr nena.sohr@rheine.de 05971/ 939 595 Projektkoordination Klimaanpassung 

Gemeinde Saerbeck Martin Sammler martin.sammler@saerbeck.de 02574/ 89 298 Projektkoordination Klimaschutz 

Stadt Steinfurt Simon Möser moeser@stadt-steinfurt.de 02552 / 925 274 Projektkoordination Klimaschutz  

Stadt Steinfurt Leonie Remer leonie.remer@stadt-steinfurt.de 02552/ 925 236 Umweltschutzbeauftragte 

Stadt Steinfurt Karen Zacheja karen.zacheja@stadt-steinfurt.de 02552/ 925 244 Assistenz Klimaschutz 

Stadt Tecklenburg Vera Löckemann loeckemann@tecklenburg.de 05482/ 703 988 Projektkoordination Klimaschutz  

Gemeinde Westerkappeln Katherine Peschka katherine.peschka-martinez@westerkappeln.de  05404/ 887 165 Projektkoordination Klimaanpassung 

Gemeinde Westerkappeln Friedhelm Wilbrand friedhelm.wilbrand@westerkappeln.de 05404/ 887 125 Umweltschutzbeauftragter 

Gemeinde Wettringen Anja Ewering anja.ewering@wettringen.de 02557/ 7843 Umweltschutzbeauftragte 

Kreis Steinfurt Sara Vollrodt sara.vollrodt@kreis-steinfurt.de 02551/ 69 2134 Projektkoordination Klimaschutz 
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